
Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449 

Provozní podmínky pro realizaci stavby Gymnázium Pardubice Mozartova – 

rekonstrukce suterénu školy, termín 06/2023 – 06/2024 

Obecné zásady 
 

1) Škola počítá s určitým omezením při výuce, vlastní realizace projektu je však v jejím zájmu. I v 
průběhu realizace projektu musí zajistit výuku pro 364 žáků v 12 třídách. V objektu probíhá 
denní výuka oboru vzdělání s maturitní zkouškou, pracovní doba a doba výuky je stanovena na 
pondělí - pátek od 7:00 do 17:00 hodin. 

2) Dodavatel před zahájením prací projedná s vedením školy plán postupu prací v suterénu 
objektu, zejména s ohledem na přístup do objektu a případných dalších omezení, která 
v souvislosti se stavbou nastanou. Rekonstrukce se bude provádět po etapách, dle jednotlivých 
pavilonů A-E. Orientační časový plán stavebních prací: 

I. Vstup zadní východ (pavilon D): pavilony A, B a první část D - první etapa rekonstrukce. 
Využití tohoto vstupu stavbou částečně omezí přístup do objektu. 

II. Vstup boční (pavilon E): pavilony C, druhá část D, pavilon E – druhá etapa rekonstrukce. 
Využití tohoto vstupu stavbou prakticky neomezí přístup do objektu. 

3) Po celou dobu stavby je nutná průběžná komunikace dodavatele s vedením školy - operativní 
plán týdenních prací a případná jednotlivá další dílčí omezení v částech objektu oznámí 
dodavatel s předstihem nejméně dvou týdnů. 

4) Škola počítá s významným omezením provozu zadního průchodu v etapě I. (přístup ke školnímu 
hřišti, parkovišti, stojanům na kola). V celém objektu bude provoz zachován bez významného 
omezení. Dodavatel zabezpečí prostory vstupů do suterénu budovy v jednotlivých etapách 
rekonstrukce.   

5) Dodavatel zabezpečí prostory vstupů do suterénu objektu v rámci aktuální etapy rekonstrukce 
proti vstupu nepovolaných osob.  

6) Dodavatel zabezpečí staveniště tak, aby zabránil pronikání nečistot, zejména prachu a úlomků 
stavebních materiálů, do prostor, kde bude zachován provoz školy.  

7) V době přijímacích a maturitních zkoušek nebude dodavatel provádět jakékoliv hlučné práce. 

Termíny maturitních zkoušek 2024 budou včas upřesněny dle sdělení MŠMT:    

o Začátek dubna 2024 písemná zkouška MZk 
o Třetí týden v dubnu 2024 jednotné přijímací zkoušky 
o konec dubna 2024 písemná a praktická zkouška  MZk 
o začátek května 2024 didaktické testy MZk 
o druhá polovina května 2024 ústní zkoušky MZk 

 

Přehled prázdnin a dny volna na Gymnáziu Mozartova 

Podzimní prázdniny   26. – 27. 10. 2023 
Vánoční prázdniny   23. 12. 2023 – 2. 1. 2024 
Pololetní prázdniny   2. 2. 2024 
Jarní prázdniny   11. – 17. 3. 2024 
Velikonoční prázdniny  28. 3. 2024 
Hlavní prázdniny    1. 7.  - 31. 8. 2024 

 

 

V Pardubicích, 13. února 2023 

     Mgr. Petr Harbich, ředitel školy 


